
 

2465/2024/OSO 

Důvodová zpráva 

 

Odbor sociální předkládá Radě městské části Praha 10 žádost ředitele Léčebny dlouhodobě 
nemocných Vršovice, p. o. (dále jen ,,LDN“) o udělení souhlasu s přijetím sponzorského daru 
v celkové výši 82 340 Kč od společnosti Beko Spólka Akcyjna se sídlem Bucharova 1423/6, 

158 00 Praha 5, IČO: 27371948. Jedná se o 16 ks elektrospotřebičů – automatický kávovar (2 
ks), mikrovlnná trouba (5 ks), lednice s mrazákem (1 ks), chladnička (2 ks), myčka nádobí (1 
ks) a rychlovarná konvice (5 ks). 
 

Dle ustanovení § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, do svého vlastnictví může příspěvková organizace nabýt 
pouze majetek potřebný k výkonu činnosti, pro kterou byla zřízena, a to i darem s předchozím 
písemným souhlasem zřizovatele. Dle zřizovací listiny LDN  bod V., odst. 5. dary převyšující 
40 000 Kč může organizace přijmout až po vydání písemného souhlasu zřizovatele, o který 
požádá. 
 

 

 


